Wir freuen uns, Ste als unser gast zu begritssen -

ganz herzlich willkomumen!

welne gehdren zum felnen Essen, ergiinzen oie
zusammengestellten Kompositionen.

Die Vorlicben elines Jeden sinol verschieden so auch die weine in threr
Vielfalt von Geschwmack, Elgenheit und Harmonle,

Alle sind sie ,Naturprodulete”, mit viel Sorgfalt unad Leldenschatft
fiir Ste ausgewiihlt, im Keller gelagert und gepflegt um thinew

beime Genuss viel Freude zu bereiten.

Hawspeter § Heldl Kianzll

rRaphael § Mathias Kinzli



WEISSWEINE

SCHWEIZ
Luzern

Chéupeler
Pinot Gris
Weingut Sennhof/Sempach

Luzerner Seelagencuvée
Blanc de Noir/Miller-Thurgau

Sempacher-& Baldeggersee/ Brunner Weinmanufaktur Eich

Sauvignon Pinot Eichberg
Sauvignon Blanc/ Pinot Blanc
Brunner Weinmanufaktur Eich/ AOC Luzern

Miiller-Thurgau Brunner
Miiller-Thurgau
Brunner Weinmanufaktur Eich

Aargau

Riesling Schloss Brunegg
Riesling
Brunner Weinmanufaktur Eich/ AOC Aargau

Zirich

Chardonnay Otelfingen
Chardonnay
Weingut Zweifel 1898

Waadt

Chateau Lavigny
Chasselas
Cave de la Cote/ Uvavin/ Grand cru Terrain AOC Waadt

Dézaley Grand Cru Les Terrasses
Chasselas
Les Fréres Dutruy/ Lavaux/ AOC Waadt

Blndner Herrschaft

Pinot Blanc
Pinot Blanc
Weinbau Manfred Meier/Zizers

Blanc de Noir
Pinot Noir
Weingut Familie Hansruedi Adank/ Fldsch/ Bio Suisse

Chardonnay Passion
Chardonnay
Weingut Donatsch/ AOC Graublinden

Chardonnay Unique
Chardonnay
Weingut Donatsch/ AOC Graublinden

Completer Malanserrebe
Completer
Weingut Donatsch/ AOC Graublinden

2023

2023

2023

2023

2023

2022

2023

2022

2021

2021

2023

2022

2023

56.00

58.00

62.00

56.00

68.00

65.00

48.00

68.00

62.00

62.00

98.00

162.00

128.00

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl



Freiburg

Freiburger
Freiburger
Le Petit Chadteau Métier/ Demeter /AOC Vully

Sauvignon Blanc
Sauvignon Blanc
Le Petit Chateau Métier/ Demeter /AOC Vully

Wallis

Johannisberg
Johannisberg
Cave du Rhodan/ Salgesch

Humagne Blanche
Humagne Blanche
Cave du Rhodan/ Salgesch

Petite Arvine

Petite Arvine

John & Mike Favre/ St. Pierre de Clages
Adler Hauswein

Genf

Auxerrois Pellegrin

Auxerrois

Jean-Pierre Pellegrin Domaine Grand’Cour
Satigny/ biologischer Anbau

FRANKREICH
Burgund

Quintaine Blanc
Chardonnay
Domaine Guillemont-Michell/ Viré-Clessé/ Mdconnais/ Demeter

Chablis
Chardonnay/ Bourgogne
Domaine William Févre

Macon-Verzé
Chardonnay
Domaine Thibert/ Fuissé

DEUTSCHLAND
Rheingau
Big Fish Riidesheimer Bischofberg

Riesling
Weingut Georg Geisenheim

Pfalz

Deidesheimer Paradiesgarten
Riesling
Weingut von Winning in der Pfalz, Erste Lage

2022

2022

2022

2023

2022

2023

2020

2021

2018

2022

2022

65.00

63.00

58.00

65.00

32.00

65.00

72.00

68.00

65.00

58.00

61.00

75cl

75cl

75cl

75cl

50cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl



ITALIEN
Sidtirol

Pinot Grigio Muri-Gries
Pinot Gris
Klosterkellerei Muri-Gries/ Bozen

Piemont

Roero Arneis
Roero Arneis
Vietti/ Castiglione Falletto/ Langhe

OSTERREICH
Burgenland

Chardonnay Paul Achs
Chardonnay

Weingut Paul Achs/ Nordburgenland/ biologischer Anbau/ vegan

Niederosterreich

Griiner Veltliner Glorreich

Griner Veltliner

Weingut Birgit Eichinger/ Weisswein des Jahres in Osterreich

SPANIEN
Ribeira del Duero

Sauvignon Blanc Oro
Sauvignon Blanc

Bodega Hnos del Villarm/ Castilla Ruedo

Rias Baixas

Albarino
Albarifio/Caifio Blanco/Loureiro

Quinta de Cousela Rosal/ Denominacion de Orix

2021

2022

2022

2023

2022

2023

58.00

62.00

59.00

66.00

55.00

59.00

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl



SCHAUMWEIN

Schweiz
Blndner Herrschaft
Adank Brut

Pinot Noir

Méthode traditionelle/ 30 Monate gereift

Italien
Lombardei

Franciacorta Saten
Chardonnay
Contadi/ DOCG

Franciacorta Saten,
Chardonnay
Ferghettina DOCG

Venezien

Prosecco
Glera
Millesimato Cuvee Oro

Frankreich
Champagne

Louis Roederer
Chardonnay/Pinot Noir/Pinot Meunier
Champagner Premier brut

Louis Roederer
Chardonnay/Pinot Noir/Pinot Meunier
Champagner Premier brut

ROSEWEIN

Frankreich
Provence

MIP Collection Rosé
Syrah/Grenache/Vermentino
Domaine des Diables

85.00

2019 85.00

2020 95.00

60.00

105.00

55.00

2022 62.00

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

37.5dl

75cl



ROTWEINE
SCHWEIZ

Luzern

Brunner Pinot Noir
Pinot Noir
Brunner Weinmanufaktur Eich

Pinot Noir Kirchbiihl
Pinot Noir
Weinbau Sempachersee/ AOC Luzern

Malbec-Pinot Noir Eichberg rot
Malbec/Pinot Noir
Brunner Weinmanufaktur Eich

Merlot Daveronero

Merlot

18 Monate in Eichenbarrique/ Vin de Pays Suisse
Brunner Weinmanufaktur Eich

Zirich

Pinot Noir Barrique 580
Pinot Noir
Weingut Zweifel 1898/ 12 Monate im Barrique

Bindner Herrschaft

Pinot Noir Sélection Manfred Meier
Pinot Noir
Weinbau Manfred Meier/ Zizers

Pinot Noir Alte Reben
Pinot Noir
Weingut Familie Hansruedi Adank/ Fldsch/ Bio Suisse

Pinot Noir Sven Frohlich

Pinot Noir

Fréhlich Wein/ Jenins

ich wiinsche mir, dass der Wein die Menschen beriihrt

Pinot Noir Lipp
Pinot Noir
Weingut Lipp/ Maienfeld

Astrid an der prallen Sonne
Merlot
Schifferli Wein/ Malans

Pinot Noir Passion
Pinot Noir
Weingut Donatsch/ AOC Graublinden

Pinot Noir Unique
Pinot Noir
Weingut Donatsch/ AOC Graublinden

Freiburg

Diolinoir

Diolinoir

Le Petit Chateau Métier/ Vully AOC/ Demeter

2023

2022

2022

2020

2020

2021

2022

2022

2020

2021

2022

2021

2020

60.00

82.00

72.00

82.00

68.00

70.00

75.00

85.00

75.00

75.00

98.00

162.00

75.00

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl



Wallis

La Pépite rouge VdP
Cabernet Franc/Merlot/Pinot Noir/Syrah
L’Orpailleur/ Uvrier

Malbec
Malbec
Cave Biber/ Salgesch

Merlot Sélection
Merlot
Cave Biber/ Salgesch/ Spétlese

Cuvée Rouge No.3
Cabernet Sauvignon/Malbec
Cave Biber/ Salgesch

Syrah Diego Mathier
Syrah
Adrian Mathier/ Salgesch/ AOC Valais

Cuvée Adler
Pinot Noir/Gamay/Merlot
John & Mike Favre, St. Pierre de Clages/ biologischer Anbau

Tessin

Riflessi d’Epoca Merlot del Ticino
Merlot
Guido Brivio/ Mendrisio

Sottoroccia Rosso del Ticino
Merlot/Cabernet Franc/Cabernet Sauvignon
Tenuta San Giorgio/ Cassina d’Agno/ biologischer Anbau

Il Moro Merlot del Ticino
Merlot
Tenuta Castello di Morcote/ biologischer Anbau

Merlot Ticino Passo di Tambo
Merlot
Tamborini/ Lamone

OSTERREICH
Burgenland

Admiral

Zweigelt/Merlot/Cabernet Sauvignon

18 Monate in neuen franzdsichen Eichenbarriques
Weingut Péckl/ Mdnchhof/ vegan

dieser Jahrgang als einer der besten Rotweine Osterreichs ausgezeichnet

Utiger Rappbiihl Blaufrankisch Magnum
Ménchhof-Burgenland/ Weingut Péckl

Weinakademiker Markus Utiger aus Fislisbach hat diesen Wein vinifiziert und

unfiltriert abgefiillt mit der Unterstiitzung von René P&ckl

Blaufrankisch Reserve Eisenberg DAC
Blaufrénkisch

Weingut Krutzler/ die Blaufrénkisch Pioniere
Top-Wein aus dem Burgenland/ vegan

Capello Cuvée Barrique
Blaufrénkisch/Zweigelt/Merlot
Womzerhof Unger/ Halbturn/ 16 Monate im Barrique/ vegan

2022

2021

2017

2020

2020

2022

2020

2022

2022

2022

2021

2011

2018

2021

58.00

62.00

72.00

68.00

72.00

58.00

85.00

68.00

62.00

62.00

98.00

165.00

81.50

70.00

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

150cl

75cl

75cl



Niederosterreich

Taferner
Zweigelt/Merlot/Cabernet Sauvignon

Weingut Taferner/ Géttlesbrunn/ biologischer Anbau/ vegan

18 Monate in franzdsischen Barriques

SPANIEN
Ribeira del Duero

Oro de Castilla Tinto Crianza
Tempranilllo
Bodega Hnos del Villarm

Mario VC
Tempranillo/Cabernet Sauvignon
Vega Clara DO

Mario VC Magnum
Tempranillo/Cabernet Sauvignon
Vega Clara DO

Rioja

Marqués de Murrieta Reserva Magnum
Tempranillo/Garciano/Mazuela/Garnacha
Finca Ygaya DOCa

Yecla

Moragon Family Collection
Monastrell aus 100 jdhrigen Reben
16 Monate Barrique/ Castafio-Yecla DO

Castilla y Ledn

Mazacruz Seleccio
Cabernet Sauvignon/Petit Verdot/Syrah
Bodega Dehesa de Los Llanos

Pago del Conde Maghum
Tempranillo
Corufia del Conde

Priorat

Inici
Garnacha/Syrah/Carignan/Cabernet Sauvignon
Merum

Les Crestes
Garnacha/Carignan/Syrah
Mas Doix

Lo Mon
Garnacha/Carignan/Cabernet Sauvignon/Syrah
Trossos del Priorat

Somni Maghum
Carifiena/Syrah/Granche
14 Monate in franzésischen Barriques

2020

2020

2020

2020

2015

2016

2014

2009

2019

2020

2018

2008

89.00

64.00

68.00

132.00

140.00

92.00

75.00

145.00

68.00

72.00

75.00

193.00

75cl

75cl

75cl

150cl

150cl

75cl

75cl

150cl

75cl

75cl

75cl

150cl



Riberia del Guadiana

Buena Vista
Garnacha, Tempranillo/ Syrah
Pago los Guadiana DO

Katalonien
Mas Irene Doppelmagnum

Cabernet Franc/Merlot
Pares bai ta Bodega Familiar Desde

PORTUGAL

Duoro
Quinta do Cume Selection DOC

Touriga Franca/Tinta Roriz/Touriga Nacional/Alicante Bousche

Claudia Cudell & Jorge Tenreiro

Quinta do Cume Red Reserva DOC

Touriga Franca/Tinta Roriz
Claudia Cudell & Jorge Tenreiro

Argentinien

Mendoza

Numina Cabernet Franc
Cabernet Franc
Bodegas Salentein/ Valle de Uco

Numina Syrah
Syrah
Bodegas Salentein/ Valle de Uco

ITALIEN
Piemont
Barbera d’'Asti DOCG Nobbio

Barbera
Roberto Ferraris/ Agliano Terme

Rucheé Bricco della Rosa DOCG
Ruché
Casina Terra Felice

2019

2000

2017

2018

2015

2015

2020

2022

53.00

255.00

65.00

78.00

83.00

85.00

58.00

62.00

75cl

300cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl



Toscana

La Madonnina

Cabernet Franc/Syrah/Merlot/Cabernet Sauvignon/Petit Verdot
Agricola La Madonnina/ Castagneto Carducci/ Toscana Rosso IGT

Mia Ma
Cabernet Franc/Cabernet Sauvignon/Merlot
Agricola Monteverro/ Toscana/ biologischer Anbau

Saletta Giulia
Cabernet Franc/Cabernet Sauvignon
Villa Saletta/ Pisa/ Toscana IGT

Verruzzo di Monteverro Magnum
Cabernet Sauvignon/Petit Verdot/Merlot
Agricola Monteverro, Capalbio/ Toscana IGT

Brunello di Montalcino DOCG
Sangiovese/ Castello Romitorio

Mare’'Ma
Cabernet Sauvignon, Merlot, Sangiovese
Tenuta, Fortana/ Maremma IGT Toscana

Ripa delle More Chianti
Sangiovese/Cabernet Sauvignon/Merlot
Castello Vicchiomaggio/ Greve in Chianti

Le Macchiole Bolgheri Rosso
Merlot/Cabernet Franc/Cabernet Sauvignon/Syrah
Sociéta Agricola le Macchiole/ Castagneto Carducci

Donne Fittipaldi Bolgheri Rosso DOC
Cabernet Sauvignon/Merlot/Cabernet Franc/Petit Verdot
Viticoltori Donne Fittipaldi/ Livorno

Donne Fittipaldi Bolgheri MY Rosso DF
Malbec/Cabernet Sauvignon
Viticoltori Donne Fittipaldi/ Livorno

Supremus Magnum
Sangiovese/ Merlot/ Cabernet Sauvignon
Monte Antico/ Rosso Toscana IGT

Terra di Monteverro Magnum
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot, Petit Verdot
Capalbio/ Rosso Toscana IGT

Venezien

Conati Valpolicella Ripasso DOC
Corvina & Corvinone/Rondinella/Croatina-Sangiovese
Marco Conati/ Verona

ComeMe
Corvina/Merlot
C. Beretta, Pasqua Vigneti e Cantine/ Veneto IGT

Sudtirol

Réserve del Conte
Lagrein/Merlot/Cabernet
Weingut Manincor Kaltern Sidtirol/ biologischer Anbau

Lagrein Frauenhiigel
Kellerei Kurtatsch Sddtirol
Alto Adige DOC

Soma Merlot-Cabernet
Kellerei Kurtatsch Sddtirol
Alto Adige DOC

2020

2021

2016

2012

2019

2019

2019

2020

2022

2020

2017

2019

2017

2021

2021

2021

2020

72.00

89.00

85.00

145.00

85.00

72.00

72.00

68.00

68.00

74.00

153.00

192.00

68.00

58.00

66.00

74.00

72.00

75cl

75cl

75cl

150cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

150cl

150cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl



FRANKREICH
Bordeaux

Clos Dubreuil Cuvée Anna
Merlot/Cabernet Franc/Cabernet Sauvignon
Grand cru Classé/ St. Emilion

Chateau Troplong-Mondot
Cabernet Sauvignon/Merlot/Cabernet Franc
100 Parker Punkte/ 1er Grand cru Classé B/ St. Emilion

Chateau Valandraud
Cabernet Sauvignon/Merlot/Cabernet Franc
95 Parker Punkte/ 1ler Grand cru Classé B/ St Emilion

Chateau Berliquet
Merlot/Cabernet Franc
Grand cru Classé/ St. Emilion

Chateau Ferriere
Cabernet Sauvignon/Merlot/Petit Verdot
3eme cru Classé/ Margaux

Chateau Clerc Milon
Cabernet Sauvignon/Merlot
5eme cru Classé/ Pauillac

Chateau Clerc Milon
Cabernet Sauvignon/Merlot
5eme cru Classé/ Pauillac

Chateau d’Armailhac
Cabernet Sauvignon/Merlot/Petit Verdot/Cabernet Franc
Baronne Philippine de Rothschild/ 5eme Grand cru Classé/ Pauillac

Chateau d’Armailhac
Cabernet Sauvignon/Merlot/Petit Verdot/Cabernet Franc
Baronne Philippine de Rothschild/ 5eme Grand cru Classé/ Pauillac

Chateau Pontet-Canet
Cabernet Sauvignon/Merlot/Petit Verdot/Cabernet Franc
5eme cru Classé/ Pauillac

Chateau Carbonnieux
Cabernet Sauvignon/Merlot
Grand cru Classé de Graves/ Pessac Léognan

Chateau Carbonnieux
Cabernet Sauvignon/Merlot
Grand cru Classé de Graves/ Pessac Léognan

Chateau Haut-Bailly
Cabernet Sauvignon/Merlot/Petit Verdot/Cabernet Franc
Grand cru Classé de Graves/ Pessac Léognan

Chateau Pape Clément rouge
Cabernet Sauvignon/Merlot
99 Parker Punkte/ cru Classé de Graves/ Pessac Léognan AOC

Chateau du Retout
Cabernet-Sauvignon/Merlot
Cru Bourgeois/ Haut-Médoc

Chateau Phélan Ségur
Cabernet-Sauvignon/Merlot
St-Estéphe

Chateau Montrose
Cabernet Sauvignon/Merlot/Petit Verdot/Cabernet Franc
98 Parker Punkte/ 2eme cru Classé/ St-Estéphe

Chateau Ducru-Beaucaillon
Cabernet Sauvignon/Merlot/Petit Verdot/Cabernet Franc
2eme cru Classé/ St Julien

2016

2005

2001

2010

2012

2008

2005

2008

2005

2015

2010

1995

2018

2005

2019

2015

2003

2000

92.00

265.00

236.00

105.00

102.00

165.00

175.00

138.00

148.00

177.00

95.00

75.00

172.00

227.00

65.00

98.00

218.00

297.00

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl



Chateau Gruaut-Larose
Cabernet Sauvignon/Merlot/Petit Verdot/Cabernet Franc
2eme Cru Classé/ St Julien

Chateau Léoville Las Cases
Cabernet Sauvignon/Merlot/Petit Verdot/Cabernet Franc
95 Parker Punkte/ 2eme Cru Classé/ St Julien

Clos L’Eglise
Merlot/Cabernet Franc
96 Parker Punkte/ Pomerol

Cotes du Rhone
Chateauneuf du Pape Le Clos du Caillou

Grenache/Mourvédre/Syrah
Le Tradition/ Emilie Boisson

Burgund

Vosne-Romanée
Pinot Noir

Dominique Mugneret/ Grands Vins de Bourgogne/ Cétes de Nuit

Loire
Clau de Nell Violette

Cabernet Sauvignon/Cabernet Franc
Anjou AOC/ Bio

2012

2006

2005

2022

2009

2020

163.00

225.00

172.00

72.00

125.00

82.00

75cl

75cl

75cl

75cl

75-cl

75cl



